

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.046/2024****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34.222/2023****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da CAIVS – Casa de Acolhimento Institucional Vila Sorriso, conforme condições, especificações, exigências e estimativas estabelecidas nos autos, bem como nas demais cláusulas deste instrumento, pelo período de 01 (um) ano.**

**ANEXO – III**  
**MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO**  
**(uso obrigatório por todas as licitantes)**  
**(papel timbrado da licitante)**

A empresa HMX EMPREENDIMENTOS LTDA, estabelecida na Rua Marques de Herval, 99 – Loja 06 – CEP 28035-013 – Campos dos Goytacazes/RJ, telefone (22) 99206-2966, e-mail hmxempreendimentos@gmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 47.353.441/0001-30, neste ato representada por Higor de Souza Azevedo, sócio Administrador, RG 24.698.050-2 CPF 140.355.047-69, Rua Almirante Wandenkolk, 15 – Apto. 1601 – Campos dos Goytacazes/RJ, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de **Pregão Eletrônico nº 90.046/2024**, em epígrafe, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da CAIVS – Casa de Acolhimento Institucional Vila Sorriso, conforme condições, especificações, exigências e estimativas estabelecidas nos autos, bem como nas demais cláusulas deste instrumento, pelo período de 01 (um) ano, conforme segue:**

ITEM	Nº REGISTRO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	463994	Açúcar refinado, especial em embalagem plástica original com 1kg	UN	1500	COAGRO	4,35	6525,00
6	467050	Amido de milho, embalagem original c/ 200g	PCT	50	APTI	3,98	199,00
10	463697	Azeite de oliva, puro, embalagem original com 500 ml	FRASCO	340	BLEN LISBOA	29,74	10111,60
13	232236	Biscoito doce tipo Maria ou maisena, embalagem original com 200g	PCT	920	CADODE	2,77	2548,40
15	402158	Biscoito salgado tipo cream-cracker, embalagem original com 200g	PCT	1400	CADODE	2,60	3640,00
21	447441	Carne bovina (lagarto plano), congelado, em embalagem plástica	KG	860	FRIGOUL	24,99	21491,40



22	454336	Carne bovina (músculo) sem osso picada 2cm X 2cm, em embalagem plástica	KG	180	FRIGOUL	21,00	3780,00
23	480370	Carne bovina (patinho), em bifes de 100g, congelada, em embalagem plástica	KG	710	FRIGOUL	25,79	18310,90
25	447636	Carne de frango (coxa/sobrecoxa) com osso, congelada, em embalagem plástica	KG	2000	RIVELLI	7,89	15780,00
26	447594	Carne de frango (peito) sem osso, congelada, em embalagem plástica	KG	640	OI FRANGO	16,98	10867,20
27	451670	Carne suína (copa lombo), congelada, em embalagem plástica	KG	180	FRIGOM ELO	16,99	3058,20
28	245189	Chá erva doce, embalagem original com no mínimo 13g, com 10 sachês	PCT	50	ITALIANI NHO	3,42	171,00
29	233886	Chá erva mate, granel, embalagem original de 100g	PCT	20	LEAO	5,81	116,20
30	226326	Colorífico, colorau em pó, sem adição de sal ou glutamato monossódico, embalagem original c/ 100g	PCT	20	SINHA	1,69	33,80
36	462823	Ervilha em conserva, embalagem original com 200 g (peso drenado)	LATA	180	OLE	4,09	736,20
39	458918	Farinha de mandioca, tipo1, seca, fina, branca, crua, embalagem original c/ 1kg	UN	200	RISCADO	5,89	1178,00
40	460263	Farinha de trigo, tipo 1, embalagem original com 1kg	UN	140	FAVORITA	4,09	572,60
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 99.119,50</b>

**Informar Valor total R\$ 99.119,50**

**Dados bancários:**

<b>Banco: Inter - 077</b>	<b>Agência: 0001</b>	<b>Conta: 24260233-9</b>
---------------------------	----------------------	--------------------------

A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

**A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.**

Campos dos Goytacazes/RJ, 09 de maio de 2024.

Local e Data



**HMX**  
EMPREENDIMIENTOS

**HMX EMPREENDIMIENTOS LTDA**  
**CNPJ 47.353.441/0001-30**

**Rua Marques de Herval, 99 – Loja 06 – CEP 28035-013 – Campos dos Goytacazes/RJ**  
**(22) 3233-4340 / (22) 99206-2966**